[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2024 № ПОС.03-234/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 27.12.2021 № ПОС.03-2474/21
«Об организации работы с пенсионерами
органов местного самоуправления, органов
власти и управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 27.12.2021 № ПОС.03-2474/21 «Об организации работы с пенсионерами органов местного самоуправления, органов власти и управления» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «неработающим пенсионерам органов власти и управления города Переславля-Залесского» дополнить словами «и Переславского района».
1.2. В пункте 2 после слов «неработающим пенсионерам органов власти и управления города Переславля-Залесского» дополнить словами «и Переславского района».
1.3. В Перечне случаев оказания материальной помощи неработающим пенсионерам органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, органов местного самоуправления Переславского муниципального района, администраций Пригородного, Рязанцевского, Нагорьевского сельских поселений, входивших в состав Переславского муниципального района и неработающим пенсионерам органов власти и управления города Переславля-Залесского:
в наименовании после слов «неработающим пенсионерам органов власти и управления города Переславля-Залесского» дополнить словами «и Переславского района»;
Примечания изложить в следующей редакции:
«Примечания:
* При достижении возраста 60 и 65 лет.
** При достижении возраста 70 лет и каждые последующие 5 лет.
*** Выплата производится близким родственникам умершего при представлении документов о смерти и родстве; при отсутствии близких родственников - лицу, осуществляющему захоронение, при представлении документов о смерти, удостоверения личности, паспорта, доверенностей заверенных нотариусом (при наличии).
Выплата материальной помощи по основаниям, указанным в пунктах 1, 2 производится без предоставления заявления пенсионера.».
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава города Переславля-Залесского				                  Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf